2022 年 1 月，公司控股股东及相关方收到中国证券监督管理委员会的《立案告知书》，因涉嫌证券

违法违规，中国证监会决定对其立案。公司于 2022 年 9 月收到相关方提供的中国证监会的行政处罚告知

书。针对拟处罚决定，公司控股股东及相关方已向中国证监会申请进行陈述、申辩和要求听证。具体内

容详见公司同日发布于中国证监会指定创业板信息披露网站上的相关公告。

2、关于终止向特定对象发行股票事项

2021 年 4 月 20 日，公司召开第四届董事会第九次会议及第四届监事会第八次会议，审议通过关于公

司 2021 年度向特定对象发行股票的相关议案。公司于 2022 年 4 月 22 日召开第四届董事会第十七次会议、

第四届监事会第十六次会议，审议通过《关于终止向特定对象发行股票事项并申请撤回申请文件的议

案》，决定终止向特定对象发行股票事项并申请撤回申请文件。

  3、关于获得《古剑奇谭三》游戏改编授权

 上海骏梦于 2022 年 5 月与北京九凤信息科技有限公司签署了《古剑奇谭三》游戏改编授权协议，北

京九凤授权上海骏梦《古剑奇谭三》游戏的改编权，用于改编、发行、运营及推广一款移动游戏及一款

VR 游戏。具体内容详见公司发布于中国证监会指定创业板信息披露网站上的相关公告《关于签署游戏技

术维护与运营支持协议的公告》(公告编号：2022-025) 。

  4、关于签署韩国地区《游戏技术维护与运营支持协议》事项

 上海骏梦、Gravity及 Nuverse 于 2022 年 6 月签署《游戏技术维护与运营支持协议》。具体内容详见

公司发布于中国证监会指定创业板信息披露网站上的相关公告《关于签署游戏技术维护与运营支持协议

的公告》(公告编号：2022-028) 。

 5、关于 2022 年股票期权激励计划

富春科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

50

公司于 2022 年 8 月 15 日召开第四届董事会第十九次会议及第四届监事会第十八次会议，并于 2022

年 9 月 1 日召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过《关于公司〈2022 年股票期权激励计划（草案）〉

及其摘要的议案》等相关议案，为了进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，充分

调动公司员工的积极性，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，使各方共同关

注公司的长远发展，公司根据相关法律法规，对激励对象实施 2022 年股票期权激励计划。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

富春科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,179,795 6.39%   -45,992 -45,992 44,133,803 6.38%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 44,179,795 6.39%   -45,992 -45,992 44,133,803 6.38%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 44,179,795 6.39%   -45,992 -45,992 44,133,803 6.38%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 647,049,690 93.61%   45,992 45,992 647,095,682 93.62%

1、人民币普通股 647,049,690 93.61%   45,992 45,992 647,095,682 93.62%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 691,229,485 100.00%   691,229,485 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年度，公司解除高管锁定股 350,492 股，新增高管锁定股 304,500 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

富春科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

52

售股数

缪品章 39,632,159   39,632,159 高管锁定股
根据高管锁定

股相关规定

陈苹 2,397,144   2,397,144 高管锁定股
根据高管锁定

股相关规定

刘雅惠 2,150,492  350,492 1,800,000 类高管锁定股
根据高管锁定

股相关规定

林建平  150,000  150,000 高管锁定股
根据高管锁定

股相关规定

林梅  154,500  154,500 高管锁定股
根据高管锁定

股相关规定

合计 44,179,795 304,500 350,492 44,133,803 -- --